Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

MOÇÃO Nº     /2020

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 148 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do

Estado do Maranhão, solicitamos o envio de Moção de Aplausos a Manoel de Jesus Muniz Santos,

“Sr. Bago”, vice-prefeito do Município de Cachoeira Grande, Estado do Maranhão, parabenizando-o

pela valorosa atuação e pelo cargo de Vice-Prefeito do Município, no mandado executivo 2017/2020.

É motivo de orgulho para toda a população cachoeirense tê-lo representando com trabalho,

dedicação e elevado desempenho do Município, agregando valor social e credibilidade. Por tudo isso,

parabenizamos o Vice-Prefeito de Cachoeira Grande, o Senhor Manoel de Jesus Muniz Santos.

A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa sua alegria e reconhecimento

nas conquistas acima expressadas nesta moção de aplausos.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 25 de novembro de 2020.